Cuando muere alguno, tienen muchas y diversas maneras de hacer las exequias. Algunos sepultan y enterran sus difuntos poniéndoles agua y dejándoles á su cabecera comestibles; de los cuales creen que pueden comer y alimentarse, y no hacen otro duelo, llanto, ni ceremonias. En algunos parages usan otros de un modo de enterrar sumamente bárbaro é inhumano; porque quando se imaginan que alguno de ellos está ya proximo al trance de la muerte, sus parientes mas allegados los lle-

*uxores quam filias proprias amicis suis pro libito habendas offerunt ; in qua re parens uterque se longe honoratum iri existimat , cum natam eius , etsi virginem , ad concubitum suum quispiam dignatur et abducit , et in hoc suam inter se amicitiam potissimum conciliant. Variis in eorum decessu multisque modis exequiis utuntur. Porro suos nonnulli defunctos in humo cum aqua sepeliunt et inhumant , illis ad caput victualia ponentes , quibus eos posse vesci et alimentari putant : nullum deinde propter eos alium planctum aut alias caerimonias efficientes. Alii quibusdam in locis barbarissimo atque inhumanissimo sepeliendi utuntur modo. Quippe cum eorum quempiam mortis momento proximum autumant , illum eius propinquiores in silvam ingentem quamdam deferunt , ubi eum in bombiceis retiaculis illis , in quibus dormitant , impositum et recubentem ad duas arbores in aëra suspendunt , ac postmodum ductis circa eum sic suspensum una tota die choreis , inruente interim nocte , ei aquam victumque alium , ex quo quatuor*

van á una gran selva , y colocándolo en una de las redes de algodón en que duermen , lo cuelgan de dos árboles al aire , y bailando al derredor de él , así como está suspenso , por espacio de un dia entero , cuando ya entra la noche , le ponen á la cabecera comida y bebida con que pueda sustentarse por espacio de unos cuatro dias , y dejándolo solo , colgado allí de la manera dicha , se vuelven á sus habitaciones. Hecho esto , si el enfermo despues come y bebe , y restableciéndose de su dolencia , vuelve sano por sí mismo á su habitacion propia , entonces su familia y parientes lo reciben con grandes ceremonias. Pero son muy pocos los que pueden escapar de tan gran peligro , á causa de que nadie los visita despues en la selva , y si llegan á morir allí , no tienen otra sepultura. Tienen ademas otros muchos ritos bárbaros que dejo de contar por evitar prolijidad. En sus dolencias y

*aut circiter dies vivere queat, ad caput apponunt: et deinde, sic inibi solo pendente relicto, ad suas habitationes redeunt. Quibus ita peractis, si idem aegrotus postea manducet et vivat, ac inde ad convalescentiam sanitatemque redeat et ad habitationem propriam remeet, illum ejus affines ac propinqui cum maximis suscipiunt caerimoniis. At perpauca sunt qui tam grande praetereant periculum, cum eos ibidem nemo postea visitet. Qui si tunc inibi forsitan decedunt, nullam aliam habent postea sepulturam. Alios quoque complures barbaros habent ritus, quos evitandae prolixitatis hic omittimus gratia. Diversis variisque medicaminibus in suis morbis et aegritudinibus utuntur, quae sic a nostris discrepant et disconveniunt, ut miraremur haud parum qualiter inde quis evadere posset. Nempe, ut frequenti didicimus experientia, cum eorum quempiam febricitare contigerit, hora qua febris eum asperius inquietat, ipsum in frigentissimam aquam immergunt et balneant, postmodumque per duas horas circa ignem validum,*